



# SØFARTSTEKNISK FORENING

c/o Lloyd's Register EMEA  
Strandvejen 104A  
2900 Hellerup

## Referat af Bestyrelsesmøde i Søfartsteknisk Forening

Torsdag den 21. maj 2015, kl. 15:00 - 17:00

Sted: Lloyd's Register EMEA  
Strandvejen 104A, Hellerup

Til stede: Carsten Manniche  
Bjarne Mortensen  
Hans Henrik Petersen  
Ingrid Marie Vincent Andersen  
Niels Prip  
Michael Prehn  
Michael Skipper  
Gregers Kudsk  
Christina Jensen  
Charlotte Nielsen (referent)

Afbud: Kim Wiese  
Henrik Bach

### 1. Orientering fra formanden

Formanden bød velkommen til bestyrelsesmødet.

### 2. Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde den 17. marts 2015

Referatet blev godkendt uden kommentarer.

### 3. Næste arrangement – Emne: Oliepriser Ansvarlige: Carsten, Hans Henrik, Niels

Som besluttet på sidste bestyrelsesmøde, er man gået videre med arrangementet omkring oliepriser. Foredraget skulle indeholde lidt om olieproduktionen, lidt om skibene, link til bunker priser og generelt til det maritime og betydningen af den lavere pris. Niels har været i kontakt med den britiske olieanalytiker Robin Meech, som er en kyndig og erfaren foredragsholder indenfor dette emne. Der lader dog til at være en misforståelse, da det Robin Meech havde tænkt sig at tale om, ikke var helt i overensstemmelse med det som foreningen havde lagt op til. Niels har nu sagt, at det er helt i orden, at han holder sig til sit eget oplæg, men har ikke hørt tilbage fra ham. Niels følger op og tager kontakt hurtigst muligt. Hvis Robin Meech ikke ønsker at deltage, skal arrangementet enten droppes eller, vi skal finde en anden foredragsholder. Vi vil dog meget gerne have et arrangement inden sommerferien. Det blev drøftet om Steffen Kortegaard kan anbefale nogen, der kan holde foredrag indenfor emnet. Hans Henrik følger op og tager kontakt med Steffen.

Bjarne foreslog, at dreje emnet lidt og spørge Steffen, om han vil fortælle om OW Bunker situationen. Foredraget kunne i så fald handle lidt om bunker markedet i almindelighed og så slutte af med OW Bunker sagen

#### 4. STF 100 år. Status; bog projekt, fonde, sponsorbrev, festaktiviteter, ansvarsområder, budget, tidsplan, mv..

Niels orienterede om 100 års arrangementet og bogprojektet.

Bogprojekt skal i princippet finansieres ved fondsmidler og festarrangementet ved sponsorater. Vi har fået en del afslag fra fonde, og vi mangler stadig 65.000 kr, for at bogen kan blive en realitet. Der er en fond (Oriens Fond) tilbage. Niels har taget kontakt til formanden for fonden og forklaret situationen. Han er efterfølgende blevet opfordret til at skrive et brev til fondssekretæren (med kopi til formanden), og så håber vi, at de er villige til at give de sidste 65.000. Hvis vi ikke får pengene, bliver vi nødt til at tage penge fra sponsorater til at føre bogprojektet ud i livet, og må eventuelt droppe festen og holde en reception eller lign i stedet for.

Mht. til sponsorater har vi pt. 85.000 kr. Herudover er der givet tilsagn om 30.000 (25.000 + 5.000), som vi ikke har modtaget endnu. Niels har kigget på budgetter, og den oprindelige kuvertpris på 1200, budget til orkester osv., holder måske ikke helt stik. Budgettet kan dog reguleres. Niels opfordrede bestyrelsesmedlemmerne til at ringe til deres kontakt personer på sponsorlisten. Listen blev gennemgået og markeret med navne på dem, som skal kontakte de forskellige firmaer. Der skal ringes rundt senest 5. juni, og der gives løbende besked til Sekretariatet, som vil opdatere listen. Vi mangler stadig at få svar fra en del firmaer, så med en rimelig indsats, kunne vi måske stadig nå budgettet. Deadline for evt. indbetaling er 15. juni.

Niels følger op med de fonde, som har givet tilsagn men endnu ikke indbetalt.

Lokaler på Langeliniepavillonen er reserveret indtil 1. juli, og skal bekræftes inden den dato.

Bjarne har indhentet nogle tilbud på musik efter maden. Det blev drøftet, om vi reelt set ønsker at bruge penge på et orkester/band? Tilbuddene ligger fra 15.000 til 39.000 kr. Niels kan muligvis skaffe musik under middagen som ikke koster noget. Vi afventer foreløbig, og ser hvor mange penge vi får ind.

Christina orienterede om restancer på kontingenter. Pt. er der 28 som ikke har betalt. Anden rykker er sendt ud per brev i uge 21. En person er i restance fra sidste år også. Vi lader ham foreløbig stå som medlem.

#### 5. Kommende arrangementer (emner, ansvarlige, tidspunkt)

Fremtidige emner til arrangementer blev diskuteret – specielt med henblik på et arrangement ultimo oktober/primio november.

Hans Henrik arbejder videre med ideen med DFDS ARK skibene, og har været i kontakt med Søværnet omkring dette. Normalt tager de ikke ud og holder foredrag om dette emne, men Hans Henrik har fået en kontakt, som han vil prøve at skrive til.

Der bliver også arbejdet videre med ideen om et foredrag omkring substandard skibe. Eventuelle foredragsholdere kunne komme fra Søfartsstyrelsen, classeselskaber, veting firmaer, forsikring osv. Udfordringen kan være at finde nogen, der er villige til at tale om detentions. Det blev diskuteret, hvordan emnet kan formuleres: "Substandard – er der sket en ændring"? "Substandard - Skibenes generelle tilstand" var nogle af forslagene. Der var generel enighed om, at klassen bør være repræsenteret. Michael Skipper tager lederskab på dette arrangement.

Hans Henrik laver et udkast til en "Orientering til Medlemmerne" om foreningen og arrangementerne, som vi kan sende ud sammen Skibsteknisk Efterårsfolder eller tidligere.

#### 6. Repræsentation i STS bestyrelse

Hans Henrik overvejer at trække sig fra STS bestyrelsen, og foreslår Ingrid Marie som sin afløser. Der var generel enighed om, at det er vigtigt, at der i STS bestyrelsen er en repræsentation fra STF, og at der ligeledes er et flow i bestyrelsen. Bjarne kommenterede, at rederierne bør være mere repræsenteret i foreningerne end det er tilfældet. Der skal tages stilling og findes en afløser for Hans Henrik inden den 20. oktober.

Vi har brug for flere unge medlemmer i STF, og det blev drøftet hvordan vi kan skabe interessen. En indfaldsvinkel kunne være at møde op i STS planlægningsgruppe, da det er en god mulighed for at netværke og skabe interesse.

Niels meddelte, at han ønsker at trække sig som formand for STF senest ved generalforsamlingen 2015. Niels indstiller Carsten som formand. Carsten kommenterer, at han er i tvivl om, han ønsker at tage formandsposten, da der, som foreningen kører i øjeblikket, er for meget arbejde for formand/næstformand. Der skal eksempelvis være nogle til at overtage, hvis formand/næstformand er bortrejst. Niels har endnu ikke besluttet sig for, om han træder helt ud af bestyrelsen eller bliver siddende som menigt medlem. Han vil dog gerne tilbyde, at blive som "konsulent" i en overgangsperiode og hjælpe til.

Alle bestyrelsesmedlemmer bør overveje, hvor meget de bidrager til arbejdet i bestyrelsen, om møderne prioriteres og om man er indstillet på at gøre en aktiv indsats i foreningen. Hvis ikke, bør man måske overveje at åbne pladsen for en anden. Dette vil være et punkt på dagsordenen til næste møde.

## 7. Fotografering af bestyrelse. Ca. 16:30 ved Hellerup Havn

Dette punkt blev rykket op som punkt 1 af vejræssige årsager.

## 8. Eventuelt

Næste møde planlægges til onsdag den 5 august.

Opgave	Ansvarlig	Deadline	Eventuelle kommentarer
Kontakt Robin Meech	Niels	22. maj	
Kontakt Steffen Kortegaard	Hans Henrik	Uge 22	
Skriv til Orients Fond	Niels	ASAP	
Ring til kontaktpersoner på sponsorlisten	Bestyrelsen	Senest 5. juni	Deadline for sidste indbetaling er 15. juni. Giv Sekretariatet besked om status.
Opfølgning med de fonde som har givet tilsagn om støtte men endnu ikke indbetalt	Niels	ASAP	
Bekræft lokaler Langeliniepavillonen	Niels / Carsten	Senest 1. juli	
Skriv til Søværnet omkring DFDS ARK foredrag	Hans Henrik		
Udkast til "one-pager" om foreningen og arrangementerne	Hans Henrik	Juni	